

«

آمریکا ۲ مقام اطلاعاتی ایران را تحریم کرد

آمریکا دو مقام اطلاعاتی ایران را به بهانه «تغض حقوق بشر، توطئه علیه مقام‌های آمریکایی و مخالفان حکومت ایران» تحریم کرد.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که که دفتر کنترل دارایی‌های خارجی (اوفک)، «مجید دستچانی فراهانی» و «محمد مهدی خانبور اردستانی» مقام‌های اطلاعاتی ایران را در فهرست تحریم‌ها قرار داد. این وزارتخانه مدعی شد: «فراهانی و اردستانی، افرادی را برای انجام عملیات‌های مختلف در ایالات متحده، از جمله علیه مقام‌های فعلی و سابق دولت آمریکا برای انتقام گرفتن از کشته شدن قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، استخدام کرده‌اند. آنها همچنین افرادی را برای فعالیت‌های نظارتی متمرکز بر اماکن مذهبی، مشاغل و سایر تأسیسات در ایالات متحده جذب کرده‌اند.»

ساعاتی پیش نیز، انگلیس در ادامه اقدام‌های ضدایرانی خود، پنج مقام ایرانی را به بهانه‌های حقوق بشری به فهرست تحریم‌های خود اضافه کرد.

افراد تحریم‌شده شامل «علی صالحی» دادستان تهران، «مسعود درستی» مدیرعامل متروی تهران، «علیرضا ادبانی» رئیس سازمان عقیدتی سیاسی نیروی انتظامی، «علی‌اکبر جاویدان» فرمانده انتظامی هرمزگان و «حسن مفخمی» فرمانده نیروی انتظامی مازندران هستند.

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرده است که در چارچوب این تحریم‌ها، دارایی‌های احتمالی این افراد در انگلیس، آمریکا و کانادا مسدود شده و حق سفر به این کشورها را ندارند.

پوتین برنام‌های خود برای نامزدی در انتخابات را اعلام کرد



ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، برنامه‌های خود را برای نامزدی مجدد در انتخابات سال ۲۰۲۴ اعلام کرد.

این اعلامیه به جریان گفتگوی غیررسمی پوتین و شرکت کنندگان در عملیات ویژه نظامی (جنگ اوکراین) اعلام شد. به گزارش اسپوتنیک، روز گذشته شورای فدراسیون روسیه، زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور را ۱۵ تا ۱۷ مارس سال ۲۰۲۴ (۲۵–۲۷ اسفند ۱۴۰۲) اعلام کرده بود.

پوتین از سال ۲۰۱۲ میلادی رئیس‌جمهور روسیه است و پیش از آن نیز از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۸ این سمت را عهده‌دار بود.

«

این روزها نام زلنسکی بیش از هر زمان دیگری به عنوان یک شکست خورده مطلق در معادلات جهانی مورد شناسایی و تکرار قرار می‌گیرد. رئیس‌جمهور اوکراین قدرت کنترل حداقلی بر معادلات سیاسی-امنیتی کشورش را از دست داده و نسبت به آینده سیاسی خود نیز کمترین امیدی ندارد.

در این میان، حتی کشورهای غربی دیگر تمایلی نسبت به دعوت‌های نمادین از وی در کنگره ها و پارلمان‌های خود و ابراز حمایت مطلق و بی قید و شرط از کی‌یف را ندارند. اوکراین در حال نزدیک شدن به نقطه نهایی شکست در جنگ با روسیه است و اعضای ناتو نیز نسبت به چنین حقیقتی واقف هستند.

در خلال بن‌بستی در کنگره آمریکا بر سر اختصاص بودجه به اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور این کشور، جلسه با قانونگذاران آمریکایی را لغو کرده است.او قرار بود از طریق فضای مجازی در دو مجلس سنا و نمایندگان حاضر شود، که در لحظات آخر لغو شد.این ماجرا بعد از آن بود که یک مقام ارشد اوکراینی هشدار داد اگر کمک‌های بیشتر نظامی آمریکا تصویب نشود، این کشور در خطر باختن جنگ به روسیه قرار دارد.

چاک شومر، رهبر مجلس سنا توضیح نداد که چرا آقای زلنسکی در این جلسه حاضر نشده است.رهبر دموکرات سنا گفت که رئیس‌جمهور اوکراین «در دقیقه آخر» درگیر موضوعی شده بود، اما جزئیات بیشتری ارائه نکرد. با این حال منابع آگاه می‌گویند لغو سخنرانی زلنسکی، معلول فشارهای پشت پرده‌ای بوده که بایدن و کاخ سفید به وی وارد ساخته اند. به عبارت بهتر، واشنگتن صراحتاً از زلنسکی خواسته است که از سخنرانی در کنگره اجتناب کند و هر گونه رفتار و گفتار خود در قبال ابعاد میدانی و فرامنتی نبرد را با هماهنگی آنها تنظیم کند.

آندری یرماک، رئیس ستاد زلنسکی، پیشتر در این روز در سخنانی در مؤسسه صلح در واشنگتن دسی‌سی گفت که بدون ادامه کمک آمریکا، اوکراین با «خطر جدی» شکست روبه‌رواست. ارزیابی یرماک درست ساعتی قبل از لغو برنامه

بازتاب سفر رئیسی به مسکو در رسانه‌های جهان

سفرهای ریسی و پوتین؛ تقویت جبهه شرق



سفر ۱۶ آذرماه رئیس‌جمهور ایران به روسیه و

ایجاد مختلف سیاسی و اقتصادی یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح در رسانه‌های این کشور است. روزنامه ایروسپیا به بهانه این سفر در گفت و گو با کارشناسان متعدد به طور مفصل به موضوع فصل

جدید روابط تهران و مسکو پرداخته است.

به نوشته ایروسپتیا، کارشناسان معتقدند، ایران در سال‌های پیش رو می‌تواند در اتحادیه اقتصادی اوراسیا عضویت کامل به دست آورد. در حال حاضر همانطور که ولادیمیر پوتین در دیدار روز پنجشنبه با همتای ایرانی خود آیت‌الله ابراهیم رئیسی اعلام کرد، توافقنامه تجارت آزاد بین این اتحادیه و جمهوری اسلامی ایران در حال نهایی شدن است.
روابط بین تهران و مسکو به شکل باثباتی در حال گسترش است. تبادلات تجاری دو کشور نیز در سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشته و حالا از مرز ۵ میلیارد دلار نیز عبور کرده است. رؤسای جمهور دو کشور دیروز در مسکو همچنین در خصوص شرایط غزه که رئیسی آن را نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت نامید، با هم تبادل نظر کردند.

ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران پنج‌شنبه شانزدهم آذر وارد مسکو شد. اجرای پروژه‌های مشترک در زمینه اقتصادی-تجاری، حمل و نقل و ترانزیت و هم چنین شرایط غزه در دستور کار دیدار مقامات دو کشور بود.

دیدار پوتین با رئیسی، سومین دیدار وی با رهبران کشورهای خاورمیانه در روزهای گذشته محسوب می‌شود. پیشتر پوتین در روز چهارشنبه پانزدهم آذر به امارات متحده عربی و عربستان سعودی سفر کرد و در آنجا با رئیس‌جمهور امارات و ولیعهد سعودی دیدار کرد.

ایروسپیا در ادامه نوشت: ابوظبی به طور ویژه‌ای از رئیس‌جمهور روسیه استقبال کرد. وی در حالی آماده مذاکره با محمد بن زاید آل نهيان شد که از یگان تشریفات سان دید و خیابان‌های پایتخت با پرچم‌های روسیه و امارات تزئین شده بود.

این رسانه روس افزود: رسانه‌های غربی از این شیوه استقبال بسیار نامید شدند چرا که طرح انزوای روسیه با شکست مواجه شده و متحدان سنتی آمریکا در منطقه یعنی امارات متحده عربی و عربستان سعودی قصد دارند سیاست خارجی خود

بین الملل

بازتاب سفر رئیسی به مسکو در رسانه‌های جهان

سفرهای ریسی و پوتین؛ تقویت جبهه شرق

آیت‌الله رئیسی برای آمدن به تهران استقبال کرد. پوتین افزود: امضای توافقنامه تجارت آزاد بین اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران در پایان دسامبر فرصت های بیشتری برای گسترش همکاری ها میان مسکو و تهران ایجاد می کند.

رئیس‌جمهور ایران نیز در پاسخ، بر لزوم توقف هر چه سریعتر حملات به بخش غزه اشاره و اضافه کرد: باید راه حلی سریعی پیدا شود. سازمان‌های بین‌المللی کارایی خود را از دست داده اند.

پایگاه خبری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی به این دیدار اشاره کرد و نوشت: پوتین جنگ اسرائیل و حماس را شکست دیپلماسی ایالات متحده می داند و پیشنهاد می کند که مسکو به لطف روابط دوستانه خود با اسرائیل و فلسطینیان، می تواند نقش میانجی را ایفا کند.

پوتین هنگام استقبال از [آیت‌الله] رئیسی، رئیس‌جمهوری ایران در آغاز گفت و گوهایشان در مسکو، گفت: «برای ما تبادل نظر درباره اوضاع منطقه، به ویژه در مورد وضعیت فلسطین، بسیار مهم است.»

آسوشیتدپرس همچنین به اظهارات آیت‌الله رئیسی بر لزوم توقف سریع بمباران نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت: هر ۱۰ دقیقه یک کودک در آنجا کشته می شود.

در این بین رسانه‌های فرانسوی همچون روزنامه پرشمارگان لو فیگارو نیز گزارده‌هایی از سخنان آیت‌الله رئیسی در زمینه غزه را بازتاب داده و به نقل از وی نوشتند که رئیس‌جمهوری ایران در گفت‌وگو

با پوتین، غرب را به حمایت از «نسل‌کشی» اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه متهم کرد.

پایگاه خبری ایبارتاس نیز در گزارشی به نقل از کرملین نوشت پوتین و [آیت‌الله] رئیسی در جریان گفت‌وگوهای مسکو درباره همکاری‌های تجاری و اقتصادی از جمله در بخش‌های حمل‌ونقل و انرژی گفت‌وگو خواهند کرد.

این رسانه روس در مصاحبه ای با کاظم جلالی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو پیش از دیدار رؤسای جمهور دو کشور نوشت: رهبران دو طرف در خصوص موضوعات منطقه ای و بین‌المللی رایزنی خواهند کرد.

پایگاه خبری آن بی سی آمریکا نیز با اشاره به سفر اخیر پوتین به امارات متحده عربی و عربستان نوشت، روسیه می‌کوشد نقش میانجی را در منطقه ایفا کند.

آیت‌الله رئیسی که به دعوت ولادیمیر پوتین

رئیس‌جمهور روسیه به این کشور سفر کرده است، با استقبال الکساندر نواک معاون نخست‌وزیر و و آندری رودنکو معاون وزیر خارجه این کشور وارد

فرودگاه بین‌المللی ونوکووا مسکو شد.

روسیه و ایران در مسکو، پوتین به روابط خوب دو کشور اشاره کرد، و پیشنهاد گفت وگو درباره وضعیت فلسطین را مطرح کرد.

او خطاب به آیت‌الله رئیسی گفت: البته تبادل نظر درباره اوضاع منطقه برای ما بسیار مهم است به

ویژه آنچه که به وضعیت فلسطین مربوط می‌شود. پوتین تأکید کرد که گردش مالی روسیه و ایران به حدود پنج میلیارد دلار رسید و تنها در سال گذشته ۲۰درصد رشد داشته است. وی همچنین از دعوت

«

رفته هم زیر سؤال است.در چنین شرایطی روسیه، در حال بازیابی تسلط خود بر برخی مناطق خاص و استراتژیک و از سوی دیگر، تثبیت موفقیت‌های خود در دونتسک و لوهانسک می باشد. همین مسئله دستان مسکو را در هر گونه مذاکرات صلح احتمالی با کی‌یف(جهت امتیازگیری بیشتری در توافق نهایی) بازتر خواهد ساخت.

درحال حاضر اکثریت فراچنانی بزرگی در دو مجلس کنگره برای کمک بیشتر به اوکراین وجود دارد، حتی اگر این باعث نشود ۶/۶۱ میلیارد دلاری که کاخ سفید درخواست تأمین شود. واقعیت این است که تبدیل این حمایت به مصوباتی که رئیس‌جمهور بتواند امضا کند، چالشی جدی است. جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در سنا مشغول مذاکره بر سر یک بسته حتی بزرگتر ۱۰۶ میلیارد دلاری کمک به اوکراین، رژیم اشغالگر قدس و تایوان و همچنین تقویت امنیت در مرز آمریکا و مکزیک بوده‌اند.

با این حال این بند آخر، یعنی تقویت امنیت مرزی، باعث بیشترین تنش سیاسی شده است. دموکرات‌ها با تغییرات پیشنهادی در سیاست مهاجرت، از جمله نهاده پرده‌از درخواست پناهندگی در مرز و سخت‌تر شدن شرایط لازم برای گرفتن اجازه ورود مخالفند.سناتور جمهوری‌خواه تام کاتن از آرکانزاس روز یک‌شنبه در مصاحبه‌ای تلویزیونی گفت: «در ازای ارائه کمک بیشتر برای اوکراین، ما باید اصلاحاتی قابل توجه و ملموس در سیاست مرزی خود داشته باشیم.»چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات، گفت: او یک لایحه کمک نظامی را این هفته در سنا به رأی می‌گذارد، اما معلوم نیست بدون توافقی بر سر تدابیر مهاجرت از حمایت تعداد کافی اعضای جمهوری‌خواه برخوردار باشد.حتی اگر کمک اوکراین در سنا تصویب شود، چشم‌انداز آن در مجلس نمایندگان مهم است. هرچند مایک جانسون رئیس این مجلس گفت که از کمک اضافه به اوکراین حمایت می‌کند، او یکی از ۱۱۷ جمهوری‌خواهی در این مجلس بود که در روز ۲۸ سپتامبر به مسدود کردن ۳۰۰ میلیون دلار مساعدت تازه امنیتی برای این کشور رأی داد.



یکشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۲ ■ شماره ۶۶۶۱ ■ سال بیست و ششم

«

حماس را هرگز «تروریستی» نخواهیم خواند

رحب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه امروز جمعه گفت، اگرچه آنکارا تحت فشار

است تا جنبش فلسطینی حماس را به عنوان یک سازمان «تروریستی» بشناسد، اما قصدی برای

انجام این کار ندارد. اردوغان گفت: حماس را «سازمان تروریستی» می‌نامند. حماس یک واقعیت فلسطین است،

اما یک سازمان تروریستی نیست. حماس یک جنبش سیاسی است، به عنوان یک حزب سیاسی – جنبشی است که در انتخابات پیروز شده است. به گزارش اسپوتنیک، رویس جمهوری ترکیه افزود: مدام از ما می‌خواهند تا حماس را تروریستی اعلام کنیم اما چنین قصدی نداریم.

اردوغان در بدو ورود به ترکیه از یونان به خبرنگاران گفت: حماس را فقط به این دلیل که شما می‌گویید یک سازمان تروریستی نخواهیم خواند. ما اینجا یک جنبش سیاسی داریم که در انتخابات پیروز شده است.وی هم‌چنین گفت که او و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه،

«

هراس واشگتن و تل آویو

از جنگ تمام عیار در مرز لبنان با فلسطین اشغالی

اعلام کرد که پایگاه «رامیه» را با سلاح مناسب هدف قرار داده است.

براساس این گزارش، این پایگاه به صورت مستقیم هدف قرار گرفت و در جریان آن شماری کشته و زخمی شدند که البته به تعداد آنها اشاره نشده است.

از سوی دیگر، خبرنگار الجزیره گزارش داد که آژیر خطر در پایگاه«المالکیه» اسرائیل در نزدیکی مرز با لبنان به صدا درآمده است.

براساس این گزارش، همچنین رژیم صهیونیستی دو بار اطراف دهستان «عینا الشعب» در بخش میانی در جنوب لبنان را بمباران کرده است.

حزب الله لبنان جمعه شب نیز شهادت سه تن از اعضای خود را تأیید کرد.

حزب الله همچنین اعلام کرد که روز جمعه نیز ۶موضع و پایگاه نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی را هدف موشک و راکت قرار داده است.

«

درخواست مهم وزیر خارجه آلمان از ایران

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی جمعه شب درباره روابط دوجانبه نیز ضمن اشاره به پیوندهای فرهنگی و تاریخی بین ایران و آلمان عنوان کرد: احترام متقابل و تمرکز بر منافع مشترک، لازمه حفظ و تقویت مناسبات در عرصه‌های مختلف بوده و در این چارچوب، جمهوری اسلامی ایران از گسترش مناسبات بین ایران و آلمان استقبال می‌کند.آنانلا باتربوک وزیر امور خارجه آلمان نیز در این تماس تلفنی درباره تحولات فلسطین، با اشاره به لزوم عدم گسترش دامنه بحران، گفت که حل بحران غزه تنها در سایه راهکارهای سیاسی ممکن است.

آنانلا باتربوک ضمن تأکید بر لزوم رعایت اصول حقوق بین‌الملل بشردوستانه، عنوان کرد: آلمان خواستار مساعدت ایران برای کاهش تنش‌ها در منطقه است.

در این تماس، دو وزیر خارجه با تأکید بر اهمیت حفظ کانال گفت‌وگو در مسیر کمک به تقویت همکاری‌های دوجانبه، برخی موضوعات کنسولی را نیز مورد بررسی قرار دادند. در دو ماه اخیر پس از عملیات طوفان الاقصی و واکنش رژیم صهیونیستی به این عملیات با حمله به غزه که منجر به شهادت بیش از ۱۶ هزار نفر از ساکنان غزه اعم از زن، کودک و غیرنظامیان شد، حسین امیرعبداللهیان چند بار با جوزپ بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تلفنی گفت‌وگو کرده است. وی همچنین در این دو ماه با وزیر خارجه انگلیس هم یک بار تلفنی گفت‌وگو کرد و در سفرش به ژنو نیز با همتای فرانسوی دیدار و درباره اوضاع غزه و نسل‌کشی صهیونیست‌ها به گفت‌وگو پرداخت.

«

سنگاپور بیشترین آمار مبتلایان به کرونا

در سال ۲۰۲۳ را ثبت کرد

تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در سنگاپور به سطح هشدار افزایش یافته است، وزارت بهداشت این کشور اعلام کرد در هفته پایانی ماه نوامبر (۴ تا ۱۱ آذر) تعداد افراد بستری شده در مراقیب‌های ویژه نیز به ۹ نفر رسیده است. به گزارش از استریتز تایمز، تعداد مبتلایان به کووید-۱۹ و افراد بستری شده به دلیل این بیماری در بیمارستان های سنگاپور در حال افزایش است. وزارت بهداشت این کشور با اعلام وضعیت هشدار، به مردم اطمینان داده است با وجود افزایش آمار، تعداد مبتلایان به کووید-۱۹ در دسامبر (۴ تا ۱۱ آذر) ، شش‌دلت نمی‌شوند. در هفته منتهی به ۲ دسامبر (۴ تا ۱۱ آذر) ، ۳۲ هزار و ۳۵ نفر مبتلا به کووید-۱۹ تشخیص